
 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz 1/7 

 

 
Č.j.    S 2759/2013-ONVZ 

 
 

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  
 

k nadlimitní veřejné zakázce sektorového zadavatele na dodávky zadávané podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího 

řízení (dále jen „zákon“) 
 
 

 s názvem veřejné zakázky 

 
 

„DROBNÉ VÁLENÉ KOLEJIVO  PRO ŽELEZNI ČNÍ SVRŠEK“  
 

 

 

 

 

 

Zadavatel:                                             Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Druh zadávacího řízení:                       Jednací řízení s uveřejněním (dále jen „JŘSU“) 

Předmět veřejné zakázky:                    Dodávky 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: CPV kód 34946120-7 – materiál železničních tratí  

                                                                                        

 

 

 

 

 
Veřejná zakázka je zadávána podle § 22 odst. (4) a § 29 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon“. 



2/7 

 

1.    Zadavatel  

  1.1.      Identifika ční údaje  
 

Název:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ:  70994234 
DIČ:  CZ70994234  
Zastoupený: JUDr. Janem Blechou, prvním náměstkem generálního ředitele  

         Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

         Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Praha 
         Číslo účtu: 000027-7703190287/0100 

1.2. Kontaktní  osoba zadavatele, adresa pro doru čování písemností 

Kontaktní osoba zadavatele ve věci veřejné zakázky:  
Ing. Simona Štefanová, tel:. 972 235 391, mobil: 602 211 626, e-mail: stefanovas@szdc.cz.  

Adresa pro doručování písemností:   Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
                                                  Dlážděná 1003/7 
                        110 00 Praha 1, Nové Město  

 
 

2. Předmět veřejné zakázky  
 

2.1. Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky drobného váleného kolejiva pro železniční 
svršek do organizačních jednotek zadavatele pro zabezpečení provozuschopnosti 
dopravní cesty. Požadovaný sortiment je specifikován v tabulce (příloha č. 1 této zadávací 
dokumentace). 

2.2. Zadavatel v souladu s § 13 a následující zákona stanovil předpokládanou hodnotu této 
veřejné zakázky na 45.000.000,- Kč, bez DPH (slovy: čtyřicetpětmilionů korun českých). 
Uvedená hodnota je maximální. Zadavatel si vyhrazuje právo odebrat materiál v menším 
objemu. 

2.3. Konkrétní druh a množství uvedeného materiálu budou dodávány na základě písemných 
objednávek (dílčích kupních smluv) zadavatele dle aktuální potřeby organizačních složek 
SŽDC.   

3.    Druh ve řejné zakázky  

Veřejná zakázka, která je předmětem tohoto zadávacího řízení, je veřejnou zakázkou na 
dodávky. 

4.  Klasifikace ve řejné zakázky podle spole čného slovníku pro ve řejné zakázky   

      CPV kódy: 34946120-7 – materiál železničních tratí. 

5. Doba pln ění veřejné zakázky  

Doba plnění je stanovena na dobu 12 měsíců od uzavření základní kupní smlouvy, 
maximálně však do doby vyčerpání finančního objemu veřejné zakázky. 

 



3/7 

6. Místo pln ění veřejné zakázky  

Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika, konkrétně střediska svrškového 
materiálu: 

-      Oblastní ředitelství Hradec Králové, Středisko svrškového materiálu Hradec Králové, 
Na Důchodě 719, 500 02 Hradec Králové, 

-    Oblastní ředitelství Olomouc, Středisko svrškového materiálu Hranice na Moravě, 
Nádražní 551, 753 01 Hranice na Moravě. 

 
7. Povinné náležitosti dodávek p ředmětu ve řejné zakázky  

7.1. Ve smyslu zákona č. 22/1997 v platném znění a nařízení vlády č.163/2002 Sb. 
v platném znění je podmínkou dodávek Prohlášení o shodě nebo ES Prohlášení o 
shodě, podle nařízení vlády č. 190/2002 Sb. výrobky musí rovněž odpovídat 
požadavkům NV č. 133/2005 Sb.   

7.2. Do konstrukce železničního svršku železničních drah ČR, se kterými má právo 
hospodařit SŽDC, v souladu se směrnicí SŽDC č. 67 (viz: 
http://www.szdc.cz/provozuschopnost-drahy/technicke-pozadavky/zeleznicni-
svrsek/soubory-ke-stazeni/smernice-c-67.html) uplatňovanou v návaznosti na obecně 
závazné právní předpisy lze používat pouze výrobky schválené odborem traťového 
hospodářství ředitelství SŽDC. Na tyto výrobky jsou mezi SŽDC a dodavatelem 
uzavírány technické podmínky dodací (dále jen "TPD"), které jsou koncipovány jako 
technická specifikace budoucích kupních smluv na příslušné výrobky. Seznam 
uzavřených TPD je k dispozici na http://www.szdc.cz/provozuschopnost-
drahy/technicke-pozadavky/zeleznicni-svrsek/soubory-ke-stazeni/seznam-
vyrobku.html. Technické požadavky SŽDC na poptávané/nakupované výrobky jsou 
uvedeny v obecných technických podmínkách (dále jen "OTP"), českých technických 
normách nebo vyhláškách UIC. Přehled těchto dokumentů je uveden ve výše 
zmíněném seznamu na www.szdc.cz. OTP je možno vyhledat a objednat na 
http://typdok.tudc.cz. Případní noví dodavatelé, kteří mají zájem o dodávky výrobků pro 
konstrukci železničního svršku, se mohou obrátit na:   

Správa železni ční dopravní cesty , státní organizace 

Odbor traťového hospodářství  
Oddělení železničního svršku  
Dlážděná 7 
110 00 Praha 1, Nové Město 
Tel.: 222 335 488; e-mail: cihak@szdc.cz 

Vybraný uchazeč bude poskytovat plnění v souladu s následujícími podmínkami: 

7.3. Předmět plnění bude v souladu s Technickými podmínkami dodacími, uzavřenými mezi 
dodavatelem (popř. subdodavatelem) a zadavatelem, podle vzorových listů a 
Obecných technických podmínek pro jednotlivé materiály, v platném znění. Nesplnění 
tohoto ustanovení bude znamenat neposkytnutí součinnosti ze strany dodavatele a je 
důvodem pro vypovězení základní kupní smlouvy. 

7.4. Centrální – základní kupní smlouva bude uzavřená v souladu s obchodními 
podmínkami zadavatele.  

7.5. Dodávky budou realizovány na základě jednotlivých písemných objednávek 
zadavatele. 

7.6. Zadavateli bude umožněno ověření kvality materiálu zaměstnanci Technické ústředny 
dopravní cesty (dále jen „TÚDC“) dle příslušných TPD. S každou dodávkou materiálu 
bude dle čl. 2 zaslán originál Protokolu o ověření jakosti, který vystaví zaměstnanci 
TÚDC nebo jeho řízená kopie nebo příslušný Inspekční certifikát vydaný výrobcem a 
Prohlášení o shodě s objednávkou dle ustanovení příslušných TPD. 



4/7 

7.7. Doba poskytnutí záruky na zboží je minimálně 5 let od uskutečnění dodávky, ne však 
méně než 5 let od 1. ledna roku následujícího po roce výroby. 

    8.    Vyhrazená práva zadavatele  

      Zadavatel si jakožto sektorový zadavatel v souladu s ustanovením § 84 odst. 5 zákona 
vyhrazuje tato práva, aniž by tím vyvolal jakoukoliv odpovědnost vůči kterémukoli zájemci: 

a)  jednací řízení s uveřejněním bez náhrady zrušit až do doby uzavření základní kupní 
smlouvy, 

b)    nevracet podané žádosti o účast. 

9.   Obchodní podmínky  

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou uvedeny v Příloze č. 2 této zadávací 
dokumentace. 

 

10.   Nabídková cena  

10.1.  Nabídková cena musí být uvedena v české měně (koruna česká), bez DPH. Ceny 
jednotlivých položek materiálu bude zpracována formou tabulky, která je uvedena v 
příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

10.2.   Nabídková cena musí být v nabídce uchazeče uvedena jako cena konečná, zahrnující 
veškeré náklady spojené s plněním veřejné zakázky včetně nevratného obalu, balení 
a dopravy. 

11.   Informace pro zájemce o pr ůběhu  JŘSU 

 
11.1. Počet zájemců o účast v JŘSU není omezen. 
 
11.2. K podání nabídky v JŘSU budou zadavatelem vyzváni zájemci, kteří podali žádost o 

účast v JŘSU a prokázali splnění kvalifikace ve lhůtě stanovené zadavatelem. 
 

11.3. Po otevření obálek s nabídkami, jejich posouzení a hodnocení oznámí zadavatel všem 
uchazečům, jejichž nabídky byly hodnoceny a nebyli vyloučeni z účasti v JŘSU, 
předběžný výsledek hodnocení nabídek. 

 
11.4. S oznámením o předběžném výsledku hodnocení nabídek zadavatel uchazeče pozve 

k první fázi jednání o nabídkách, které zároveň bude i poslední fází jednání o 
nabídkách. Jednání o nabídkách bude probíhat v jednom kole.  

 
11.5. Zadavatel bude s uchazeči, jejichž počet nebude omezen, jednat o podmínkách plnění 

obsažených v nabídkách, především o nabídkových cenách jednotlivých položek  
materiálu. Jednání o nabídkách se uskuteční   s každým uchazečem zvlášť. 

 
11.6. Předmětem jednání bude rovnož možnost a vůle uchazečů dodávat předmět veřejné 

zakázky nebo jeho část (např. položky s vyšší obrátkovostí) prostřednictvím 
konsignačních skladů, které je možno zřídit v místech dodání předmětu veřejné 
zakázky uvedených v bodě 6. této zadávací dokumentace. Možnost dodávek 
prostřednictvím konsignace nebude předmětem hodnocení nabídek. 

 
 

 
 



5/7 

 
 
11.7. Po ukončení jednání, které se uskuteční v jedné fázi, zadavatel na základě hodnotícího 

kritéria uvedeného v čl. 12 této zadávací dokumentace stanoví pořadí uchazečů od 
nejnižší nabídkové ceny, bez DPH, k nejvyšší nabídkové ceně, bez DPH.  

 
11.8. Po ukončení jednání, které se uskuteční v jedné fázi, zadavatel odešle všem 

uchazečům, s nimiž bylo uskutečněno jednání o nabídkách, Protokol o konečném 
výsledku hodnocení. 

 
11.9. Uchazeč, který se podle výsledků jednání o nabídkách umístí první v pořadí dle 

hodnotícího kritéria uvedeného v čl. 12.  této zadávací dokumentace, doručí zadavateli 
do 7 dnů po doručení Protokolu o konečném výsledku hodnocení návrh základní kupní 
smlouvy  upravený podle výsledků jednání o nabídce s tímto uchazečem, obsažených 
v Protokolu o jednání. Upravený návrh základní kupní smlouvy nahrazuje původní 
návrh základní kupní smlouvy obsažený v nabídce. 

12.   Hodnotící kritérium  

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena uchazeče, která vznikne 
součtem cen jednotlivých položek předmětu veřejné zakázky uvedených v příloze č. 1 této 
zadávací dokumentace.   

 
13.   Varianty nabídek  

            Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 

14.   Požadavky zadavatele na zpracování nabídky  
 

14.1. Nabídka a veškerá korespondence vztahující se k nabídce probíhající mezi 
zadavatelem a zájemcem/ uchazečem musí probíhat v českém jazyku. 

 
14.2.  Nabídka musí být vytištěná čitelným způsobem, veškeré údaje uvedené v textu 

nabídky nesmí být přepisovány ani škrtány. Všechny stránky nabídky doporučuje 
zadavatel číslovat vzestupnou číselnou řadou. Všechny listy nabídky včetně příloh 
musí být svázány nebo jinak zabezpečeny proti manipulaci s jednotlivými listy. 

 
14.3.   Nabídku zájemce předloží v písemné formě v 1 (slovy: jednom) originále a v 1 (slovy: 

jedné) prosté  kopii  a  dále  elektronicky 1 (slovy: jednou) na kompaktním disku  
(CD). V případě rozdílů mezi originálem a kopiemi nabídky je rozhodující originál 
nabídky. Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za 
zájemce. 

 
15.  Obsah nabídky  

 
         Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení písemné nabídky a dalších dokladů 

požadovaných zadavatelem: 
 

1. Identifikační údaje zájemce dle § 17 písm. d) zákona; 
 

2. Návrh základní kupní smlouvy (dále jen “smlouva”) zpracovaný v souladu se zadávací 
dokumentací k této veřejné zakázce. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za zájemce. Zájemce není oprávněn vkládat do návrhu 
smlouvy jiné sankce vůči zadavateli a závazky zadavatele, než které jsou uvedené 
v této zadávací dokumentaci. 

 
3. Součástí nabídky musí být ve smyslu § 68 odst. (3) zákona ve formě čestného 



6/7 

prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za zájemce: 
 

-    seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele; 

-    má-li zájemce formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek; 

-   prohlášení zájemce o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu (zák. č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
 4.   Přílohy, případné další dokumenty zájemce. 
 

Zadavatel si v celém procesu posouzení a hodnocení nabídky vyhrazuje právo provádět 
taková ověření informací předložených s nabídkou, která může považovat za potřebná 
včetně ověřování věrohodnosti čestných prohlášení a ověřování informací u třetích 
stran. 

 
16.   Podání nabídek  

 
Nabídku na předmětnou veřejnou zakázku podá zájemce, který podal žádost o účast v jednacím 
řízení s uveřejněním, prokázal ve lhůtě stanovené zadavatelem kvalifikaci a byl zadavatelem dle 
bodu 11.2 této zadávací dokumentace vyzván k podání nabídky, a to v zalepené obálce označené 
názvem a sídlem zadavatele, zájemce, názvem veřejné zakázky, a to následovně: 
  
                                       “NEOTEVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA” 
                                “Drobné válené kole jivo pro železni ční svršek” 
 
Nabídku je nutno doručit do podatelny ( č.dv. 21/přízemí) v sídle zadavatele v termínu stanoveném 
ve Výzvě pro podání nabídek. 
 
17.   Otevírání obálek  

 
Datum otevírání obálek s nabídkami bude stanoven ve Výzvě pro podání nabídek. Otevírání 
obálek s nabídkami se uskuteční v sídle zadavatele, v místnosti č.dv. 341, 3. patro. 
 
Otevírání obálek s nabídkami může být přítomen vždy jeden zástupce zájemce, který podal 
nabídku ve stanovené lhůtě a předloží pověření/plnou moc, což se nevztahuje na statutární 
zástupce zájemce. 
 
18.  Zadávací lh ůta 

 
Zadávací lhůta je lhůta, kterou jsou zájemci vázáni svými nabídkami. Zadávací lhůta činí 90 
kalendářních dnů od skončení lhůty pro podání nabídek. 
 
19.  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

 
V souladu s § 49 zákona mohou zájemci požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Písemná žádost musí být kontaktní osobě zadavatele dle čl. 1. odst. 1.2. této  
zadávací dokumentace doručena nejpozději do 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel odešle dodatečné informace do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
zájemce. Komunikace mezi zadavatelem a zájemci bude probíhat e-mailem. Zájemci z tohoto 
důvodu uvedenou v nabídce e-mailovou adresu. 
 



7/7 

20.  Informace pro zájemce  

 
Zadavatel umožní zájemcům neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací a kvalifikační 
dokumentaci v plném rozsahu již ode dne uveřejnění oznámení JŘSU a to na profilu 
zadavatele (vhodne-uverejneni.cz) a na adrese http:// www.szdc.cz/o-nas/verejne-
zakazky.html. V případě, že během lhůty pro podání nabídek dojde k úpravě nebo doplnění 
zadávací dokumentace, bude tato změna zveřejněna stejným způsobem, jako byla 
zveřejněna zadávací dokumentace. 

 
 
Přílohy zadávací dokumentace:  
 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou dále uvedené přílohy:  
 
 Příloha č. 1  Tabulka s podrobnou specifikací jednotlivých položek předmětu veřejné zakázky 
 Příloha č. 2  Obchodní podmínky 
 
 
 
 
 
 

 
 JUDr. Jan Blecha, v.r. 
    první náměstek generálního ředitele 

       
 
 


